кал., поднесу Министарству документе о успјеху у науци и свој извјештај о раду до краја школске 1918./19. године.

Документи се имају подијети Кр. Консулатима умјестима гдје их има, иначе непосредно Министарству.

Преглед ће извршити нарочита комисија. Тацима, који не буду удовољили распису, прекинуће се издавање помоћи.

Неји код Париза,
17. (30.) маја 1919.

Заступник Министра Просвјете
и Црвених Послова,
Министар Црне Горе
д-р Перо Ђ. Шоћ

НЕСЛУЖБЕНИ ДИО

ДВОРСКЕ И ДИПЛОМАТСКЕ ВИЈЕСТИ

Његово Величанство Краљ Господар, пошто је шест дана пробавио у Бенови, допутовао је у Кап-Мартен.

Г. Мило Вујовић, Министар Финансија, отпутовао је 5. ов. мј. у Кап-Мартен код Његова Величанства Краља Господара, и вратио се 9. ов. мј. у Париз.

Председник Кр. Владе, Министар Спољних Послова, Заступник Министра Унутрашњих Послова, г. Јован С. Пламенац, упутио је Његовој Екселенцији Изванредном Посланику и Онуномоћном Министру Русије при Влади Краљевине Црне Горе, г. Л. П. Славичу, следећу ноту.

Неји код Париза, 12. (25.) маја 1919.

Господине Министре,

Историја свијета не памти да је икада између два народа постало такве традиционалне везе и љубави, каква сво преко двије стотине година траје без престанка између двије братске државе Црне Горе и Русије и поред толиких криза у свјетској политици.

Изволите примити и овом приликом вјерене мог одличног поштована.

Председник Министарског Савјета,
Министар Спољних Послова,
Заступник Министра Унутр. Послова
Ј. С. Пламенац

Одговор Његове Екселенције г. Славичина гласи:

Посланство Русије
код Владе Краљевине Црне Горе,
бр. 27.

Париз, 16. (29.) маја 1919.

Господине Председниче,

Примио сам ноту од 26. ов. мј., бр. 673., и сматрам за своју дужност да извјестим Вашу Екселенцију, да ће руски патриотски акт, којим Његово Величанство Краљ и Црна Гора признају Владу Русије под државом Адмирала Голчака, сматрати као нов доказ чистих веза које од давине спајају наше земље.